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tVý n sofipl následkem tieliplno-- tl

své nemá ceny papíru na n'nl
j ttftíw Kdyby spisováni dílo se

systematicky od vleeh dospílýih

poldoval # aby tidall své nábo

(U lélao vk i řinutíl jej k i it ( — o

t"ffl jřrkvMM M tn Hlinoinkliý

Hmtfhtt Alge Týl mftl# tur

'it likrifiodAralvo k ifUltnfmd

mIM kolikrál jn bule rhtíti
idt ik přiřuilít J#J doved k phjftí
nékonS Jimil bf řflin korrae v

Illinoi řrj(til(ivány bf ti mohly jt
Toni a ot' hhozmI i íahí

dofdá Amerikán TtF

tjilo n jeo f Abřahim Ilnrlfi ♦

MmlHI dřlel v New Miltm IH

Í)(npod4 a prodával kořalku Zfi

rtioany přfdiibiíák oviem rietf

§ pcllvinf ojojfifih itápojl tou do

bou bfto tak víobecn Jako je kou

řeni řtjnt

Min iwK a! iot n rftietfvail- -
l'ati n vydraínot Ilfllova m- -

nopotti tele řoniekího a tetili Jim
e J iiui vyjerafatvl konec al
natane mu aoutll Jak (o nyní ale

l'ipad4 rozplynou ne ai nale naděje
nhec Hpolcrot telefobická

která hodlá Houlflít Itfllovou z- -
oona prý je na základ $50000000
akcií a jelikož bule rhtet na tyto
rát tučná dividendy budu ani 6tt{

ako ďábol

V itRAtIIII RikLEOOVALl VZXPITÍ

za ftboa úmrtí vodce povutaleckébo
H (iima a bývalého preeidenta
izoto V t (ama apácbal aamovraž- -
du když vidl Že mukí padnouti do

zajetí Snahou revolucionářů jimž

JaCiamaatál v čele bylo vrátit i ze

mi vládu monarchickou v jejíž
čele by atál potomek (dávného [) n

'edra Peiroto naproti tomu byl

horlivým vlaUncem jemuž álo pře- -

deviím o udržení republiky

VELIKÁ K A DOUT PANIJI MEZI tE

mokraty Demokratické vládě po
dařilo doHpčti toho Za má opČt
zálohu sto miliona ve zlatě k udrže-

ní caíl měny v plné ceně Aby toho
docílila mueela prodat za eto aedeát
dva milionu vládních úpisu za které

tržila pře #180000000 hotově Za

právy republikánnké nejen že záloha

udržována byla bez obtíží nýbrž mí- -

Hto nynějNÍho přidělávání ee dluh

oplácel Že každý' nedovede stejně

hospodařit je všeobecné znárno

Časopis Trade-mA- n zCbattano
oga napočítal 664 nových průmysl-uýc- h

podniká jež založeny byly v

jižních státech ve čtvitletí končícím

duem 80 června Mezi těmi jsou

přádelny olejny mlýny strojnické

dílny giny vodárny nakladárny
cihelny koželuhovny pbosphátové
dílny pivovary a jiné Tento vzrůst

promyslu na jihu jest potěšitelným
a když týž tam náležitě se rozííří a

upevní stane se tmelem celistvosti

státu

KDTŽ HT IlTLO tÍNO PRO ZEMI

abychom ze stříbra jel lxe koupili
za 50 centQ razili minci kterou by-

chom jmenovali dolary muďilo by

bý ti padesátkráte prospříoějSím

kdybychom z kovu který se dá kou-

pili za jeden cent razili minci natý
vanou dolary Aneb ještě lépe bylo
by raziti dollary a něčeho levnější-h- o

když by se nám nejednalo o do-

lary skutečné nýbrž jen o dolary dle

jména
Da T Tomíček ktebý a kkmo--

cnou svou manželkou do Evropy

oděje kdež ona v Paměticích u Bo-

skovic na Moravě zemřel epflsobil
tam velký rozrucb jak vysvítá a je-

ho dopisu ve Svornosti Dal totiž

manželku pochovat bec nábožn- -
ských obřadů což bylo v oné krajině
událostí neslýchanou a zfanatisova

ný lid chtěl mrtvrlu ze hřbitova

liko ksldé jiné velké mlo ve

Hiátech Třp#llvot obřsnŮi
tsm napnuti si do krsjnosti' i
místská rada povolila posnovu f
lín společnosti vodárenské ku
— I - _ L f l l i a á a
rTi-"- i' is nfrmiosnine llima '

činí společnost vod árenská t (w

ze Panům radním nejn hro

lynčoiíefm nýbrl té] íiníny
pravv k nímu An rtrsvl _ tl-

a radních museli být policii b

po nr kolik dnů aby Jím tb'
kom nic nestalo ftkoda bv

ovsem neoyia inyny nyii ir

i Inéný olHjk — bylo by pouieJ
o ní kolik ilodíJ4 na svítí m

AI pomíry by s tím napravily
ví tsk málo jako napravíme sou!

zkaleného vína kdyl několik gj
i ního vylejeme Zlo korupce
kofrhft hhibtfi h sii IiA

a%rnm Velmi shusta shtedírÚ
Že voličstvo hlasuj védomí m ' '

rebáky a zloděj Někteří či{j'
'

c prospěchů neb zájmů osobníci4
'

t nevědomosti opět Jíní ze žasl " '

nosti a fananatismu stranické)

některým bývá omluvou že si nť '

vybrat že kradou všichni

Jesí že smysl pro spravedlnostV
ctivost mezi voličstvem jfst
otupen že zvolení darebákůí jesti
Jen možným ale i obyčejným
čtivý člověk se skoro již nernůí- -

úřad ucházeli poněvadž nemůže]
užívat! těch koraptoích prostřW
lakveb noužfvá dsrebák a voliči!

to ohledu nebéře Tak j

vody potoka nevystoupí výse i£
jsou prameny jebo tak i v átv
ctvu nemažeme hlodati Živlů lep]
než jest občanstvo s něhož prf
Chceme-l- i zjednati nápravu musj
začíti u samých kořenů a oapr
volictvo drive nez budeme cl
napravovati úřednictvo

DROIiNÉ ZPRÍTT

Za červen importováno

3&:joouirj iiocr coicru v ci
16851055

Ve Philadelphii utonulyj
čtvrtek následkem převržení čT

řece Delaware tři osoby Ij
# As 18 mil od Memphis TenJ

I w 1
utonul v soDoiu pořiční panJ
Lady Lee při oeraž 6 osob o živl

přiilo
m v m

Aiesto uenver vzíaio se úni
slu ospořádati příítím rokem mt'
niroiínf véatavn hornílínn a a"4l

zanecháno úmyslu onoho náslr'
kem řpatných časů

v ivansassti sabesnlct slavili U

den probláiení neodvislosti a su

odbýváním v Topeka sjezdu
nemi se rauui janymi aroKy upiti

potlačení hostinců doofhti by
dalo

Guvernérem oklahomským bi
omilostněn v soboto A G Mil
ken kterýž před 6 měsíci k dvo'J
letému žaláři odsouzen byl
zpronevěření tsooo kdyl u'
tiiiL _ i _ : i _ l _ li

sUval 4J

Alabamítf populisti zamýiiT
sloučili se pro nastávající volbu
stranou republikánskou a za přr
nou tou konvence na 24 červr'
do Hirmingharo avolána jest £ -

V Xiles O udála se v neoÁU)
k večeru srážka pouliční káry elekť
trícké a nákladním vlakem dráhv
Erie při čem! jedna a osob v kářA

# t 1 f I'seoicicn oamziie usmrcena jeacai
smrtelně a několik jiných těžoel
raněno

V okolí Valparaiso Ind pf
t ě t-

sooeny jsou onromne saody n

veíkerém osení objevivifmi se tam

kobylkami Celá pole kukuřiční!
byla jimi již zničena a ikoda páčV
se do tisíců

V Pittsburgu odhalena byla v

M Ilitrelowa tnámAFn tam
"olee veřejných parků" pittsburg-- f

skýoh Pomník stál $12000 kteV
rážto částka sebrána sbírkami v

řejnýroi Jest to v Soostití třat7
pomník postaraný livoucí osob

ft li by U atMbřnábyla iilwnnmé
a Je by tři lékař (bchodnfl I fíři
11 požadovali práv! takové idvojná
tobertf v poin rIr A n 4 n!by
V iioltirmná míní Jet li ň fhU

by chtěl neb fíl rolník"

vnait mio to "opravir a oi ainva

lelatí vyMttná nasadil "plno' na

tnUt or

WfoMino ir řavnfM li arOř
který ponlij zákona Jím! povoluj
tm ulitím západním po milionu akrA

vládiiích po'mk& k iřiitnf modfio
vání na tí hl Pozemkový óřad

zprvu (Mfilaďoval aby stát na výhody
zákona toho nároky iinirí poda

úplnou mapu rotmlrft a obmýslenýrh
zavodnovscích stok nei taojímánl
povoleno bode Kdyl vlak kom!

aři pozemkovému vysvětlena byla
obtížnost takového počínání státním

měřícam ve Wyomingu odstoupeno
od toho požadavku a pozemky bn

dou moci být zaujímány a teprve po

zaujmutí poJány budou pozemkové
mu úřadu žádané mapy a výkazy

řA!lliRO MODLA lOSIATl ílíll
jednou 33000 mužft na Kubu k kh
tlačeoi revoluce Jest a toho zřejtno
že houtí o Deodviilost ostrova toho

nabylo rozměrft takových že řipanřl
sko jest v obavách ztráty tohoto

území nebo čím více boj se prota-

huje tím lepií organizace povstalci

nabývají a když by dostalo se jim
uznání co moci válČíci mohli by
takměř a jistotou počíuti na zbavení
se nadvlády Španělské Lid ameri-

cký sympsíhizuje dojista se snahami

povstalců a přeje jim a té duše na-

bytí volnosti byť i vláda řídila se

obyčeji mezinárodními zemí despo-

tických a odpírala jim uznání a pod-

pory

V Mexiku ji to praví nkbist&í-brařf- t

Tam nemají to nenáviděné

zlato než když je musí kopovati pro

kapitalisty zahraniční aby jím za-

platili úrok a tu platiti musí 2 dol

své stříbrné za jeden zlatý Jak

blahodárně stříbrná mAna působí

vysvítá t toho-
- že nyní vyjednává

Mexico o novou pfijčku v Evropě
Za každý stodolarový úpis obdrží

pouze 69 dolarů a bude platit pět

procent ze sta a tudíž a částky obdr

žené vlastně sedm procent úroků a

splatili musí plnou cenu totiž sto

dolaru za každých éedesát devět ob-

držených A takové poměry chtěli

by střlbraři t zde

Newyorský soud odvolací vt
nesl zase jednou rozsudek v pravdě

ialamounský jinými slovy vyvedl

pořádnou oslovinu Rozhodnul totiž
že new yorské úřady zdravotní ne-

jsou oprávněny nařitovati nucené

očkování a rozhodnutí toto ospra-

vedlnil následovními slovy: ''Zása-

da že člověk maže přinucen býti k

ožití léku v kterýž nevěří neb kte-

rýž dokonoe za Čkodny považuje jest
příliš' nebezpečnou než aby v zákon

nik vtělena býti mohla" Je-l-i roz-

sudek tento správným tož vftbe

zdravotní odbor byl by úplní zby-

tečným neboť jím od bí ráno bylo by
mu veikeré právo nutným zdravot-

ním opatřením platnosti ziskávati

neboť vždy najde se někdo kdo proti
nim námitek činiti bude
Z 65 MILI0K& OBYVATELSTVA KOKO

1800 bylo tapsáno co člena různých
církví 20 milionů kteří vydržují
111036 kněžl a kazatelů Kostelní

jmění páčilo se na 680 milionů dol

"Nejcetnějíl jsou katolíci totiž 6

milionu doíí kdežto protestanti

íádné církvi se nehlásících není ve

'správě censu uveden a jelikož neví
se Jak velký počet dítek počítán
jeat mezi vířící nelze určit! jak vel

kí procento tvoH vřřicí jak velké

ivobodomyiloí Jk velké lhostejní

ženské přetď#flí pak by roídilo

být sjisilttn jaké J procento víří-cíe- b

a jaké solodomyslfiýcli
PoMtaí ini rofivni Mmhy

Kdos! potuloval s kol Cedar Ita-- pi

l# vydávaje se ta Hahermana a

půl lučtí Jiných lidí Hlovsrí Ame-

rický I Pokrok Západu varovali před

podvodníkem npozorAuJíre není

tím taí s vy lítá ale Jakfl llaUr
man CMpaj v nsřehlrkím fa
hořřenl potahuj j za to k aodpo-védno- stl

máme prý všichni odvolal

a Čtenářstvo o omylu učinném ipra
vít Jestli ) není pan Haherman

který také i dopostínf ničího íuio

val do redakce "Práva Udu" scho

pen porotumíti tomu co Je rsano

pak bylo by íbytečm upoaorfiovatl

jej ie to nebyl řádný omyl nýbrž
Že skuteční nijaký darebák snad

Avenarius ta něho (pravého Haber

mana) se vydával a časopisy které

před ním varovaly nemají Žádnou

příčinu proto "pravému" llaberma-no- vi

se omlouvali nýbrž on má po
vinnost Jím za to poděkovat
Slavii postu jkti hoiemí

hlavy zdali strana republikánská je

pro zdrsvou měnu aneb ne Jelikož

populistické státy jako Nevada Co

lorado a Idaho jsou pro stříbro do--

kazuje Slavie že republikánská stra-

na musí být také pro stříbro ač vi

dobře že tam tak dobře demokraté

Jako populisti Jsou stříbraři Kdo

jen poněkud sledoval záležitost tuto
ví že jest to poslanec líland a jeho
demokratičtí stoupenci kteří po 17

roků o záplavu stříbrnou usiluji
Posledně o otázku tu hlasováno bylo
v kongresu počátkem minulého roku

a tu odevzdáno pro Blandovu před-

lohu 167 hlasů a nichž bylo 141

demokratů pouze 18 republikánů
(ze střlbronosných států) a osm

Prolt předloze bylo ode-

vzdáno 140 hlasů t nichž bylo 80

republikánských a pouze 50 demo-kratskýc-
b

Hlasovalo tedy pro

předlohu 76 procent čili tři čtvrtiny
demokratů kdežto proti ní hlaso

valo 81 procent čili přes čtyry pěti

ny republikánů A Slavie pořade
neví kde stojí republikáné v otázce

tél
O VELKÉM LKPÍtilí 81 POMEkO A

časů čteme neustále chvalozpěvy v

demokratických časopisech které

tím nad slunce jasněji dokazují že

prý ochrany celní našemu průmyslu
není zapotřeby Jest to opět jeden
těch případů kdy a komára dělá

se velbloud Jest pouze jeden hlav

ní obor výroby v němž poněkud
mzda dčlnictvu byla zvýšena a to

jest obor železářský který zůstal

zákonem Wilsonovým do značné

míry chráněným vsak ani v oboru

tom není mzda po zvýšení ani při-

bližně tak dobrá jako bývala za dob

republikánských aniž pracuje tak

velký počet dělnictva V ostatních

oborech není posud cítit nějaké zvý-ie- ní

mzdy ani rozmnožení práce a

tudíž není potřeba ujišťovat naíe

čtenáře ?e se časy posud nezlepšily
třebas to listy demokratické tvrdily

vždyť to kaidý nejlépe cítí sám

Tsk ku příkladu pííe jeden dopiso-

vatel Svornosti a New Jersey : —

"Vzdor lepíení se poměrů dle mno

bých zpráv není tomu tk v oboru

výroby perleťových knoflíků Před
3 a 4 roky kdy vřtiina perleťářft
sem přijidabyly výdělky sluinékaž-d- ý

kdo trocho pracoval vydělal $18

týdní kdežto dnes málo který vydě-l- á

polovic a je jeitě rád má--li to"-J- ak

známo vznikl průmysl perleťář-ak- ý

ade al po zavedení cla McKin-leyh- o

a mohla následkem toho byt

placená obvyklá zde mzda Kdyi
ale clo novým zákonem sníženo bylo
na polovici klesla též i mzda ion
mérou A tak Jeat a bode ve viech
oborech v kterých ochrana celní byla
iraásoa
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NA ZKOUŠKU

NOfm oÍbÍTatelům kfeřl poud
2aofiy nae neoJbírali nabUime
Pokrok Západu Knihovnou Arae

rickou do koncn tohoto roku pouze
za 1100 na zkoušku a kaMímu
kdo xe teď předplatí zaileme dle

př&nf jfdnu z následujících prémii:
1 ) Piseil otroka báneS Sv Če

cha která nejvítího rozvíření doíla
se všech ípiso Českých kdy vyda
nýcb

2 ) Humoristický kalendář J H

Vilímkftv

3 ) Kakmldř Nová VlasC na rok

1895

Pány jednatele naíe žádáme aby

npotornilt krajany kteří posud ca

opis náS neodbírají na tuto výhoda

Vyd Pokroku Západu
th2x) a Knibovuy Amer

Z CUMBERUND WlSCONíIV PD- I-

lovato se že v pátek dne 28 června

odpoledne padal tam po celou hodi-

nu inlb To jent přece trochu mno

bo

PftlD padehXtí IETYBTLO swobt-cejnfjílr- u

potahem spřežení volfl

Ty dávno ustoupili ufilechtilejgímu
koňfttvu a nyní hrozí elektrika a le

vytlačili korě Pro kráva ne-by- la

jeůtě ale nalezena náhrada

Podlk DřNNlno Hlasateli mají

veličiny jako McKinley na tvé ttra-n- ě

zaprodajný tink Kdyby to bylo

prav la tedy by Denní Hlasatel pod-

poroval McKinleybo
V Chicagu btli o 4 čEavtsct 4

lidí zastřeleni a 33 zranřno

otřileuí na oslavu 4 červen-

ce vyžádalo i již více krve a jmf ní

než celá občanKká válka Kdy pak
bude tomu nerozumu lonee?

HídTOBlCKX 0H0BVO4T ZtMáELA Mí

nulý týden: Paní 0'L-a- r

jejíž krá-

va převrhla lampu která tpfluobila

velký poJár chicagský Paní 0'Iea
ry ovSm vždy popírala že by to by-

la pravda ale přece to bylo vřřeno

IÍID Ž(!(SKtCll IIlfi VK MVlM

probibicnírn fanatismu vytýká že

prý muži vystavili v Národopinné
Vý-lav- ě jen to co jet jim nejmilej-říh- o

totiž hospodu O tom ontat-ní- m

ovčpm neví to ji nezajímá aniž

ji snad na myI připadlo že ta budo-v- a

▼ ktpré vyxtavena čekoameri
cki domácnost poitavena byla ná-

kladem mužft a že U rická

domácnoiit ramafa kterou nepochyb-

ní ženy mají kredit zakoupenabyla za

peníz kteréž nepochybní původní
přiil lél f kape ©oia

vykopat tak že mosel brob být rozpadajíce ae na více než 50

střežen Teprv a pří-- ných sekt čítají něco přes 10 mili-pa- dl

podobných seznáváme jak onů Počet svobodomyslných k

daleko pokročilejší jest Amerika

před Evropou
Smysl f}ni tisící chyba vlou

díla se ná4 do jedné noticky minule
V pozcámce k výfiatku t dopisu

jednoho dopiiorattia napsali jíme:


